______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
19 мая 2023 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 мая 2023 года

ДСО-С-ПСК-190523

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-190523

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

190523

19 МАЯ 2023 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

  № ДСО-С-ПСК-190523

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 19 мая 2023 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об участии во II Евразийском инновационном форуме «Актуальные проблемы

застройки и безопасности крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по 08.06.2023 г. в г. Грозном.

3. Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой Специальной военной

операцией.

4. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что у ООО «Стройпроект» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2635825858) в нарушение внутренних положений Союза, имеется

задолженность по оплате членского взноса.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

190523

19 МАЯ 2023 г. СТР. 3 ИЗ 4

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации, в том числе права осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства по договорам подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров ООО

«Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858) за нарушение законодательства РФ, а также

внутренних документов и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации, в

том числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858) с 19.05.2023 г.

Направить в адрес ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635825858) уведомление о

необходимости устранить выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об участии во II Евразийском инновационном форуме

«Актуальные проблемы застройки и безопасности крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по

08.06.2023 г. в г. Грозном.

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что Государственный комитет по архитектуре и градостроительству

Чеченской республики совместно с Мэрией города Грозного, организуют проведение II

Евразийского инновационного форума «Актуальные проблемы застройки и безопасности

крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по 08.06.2023 г. в г. Грозном, на котором будут

обсуждаться проблемы высотного и подземного строительства, экологической,

антисейсмической защиты территорий и объектов с учетом рисков и природно-техногенных

особенностей региона. Данная тема актуальна и для специалистов нашего края.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО С «ПСК», генерального директора  ООО «ИНПРОТЕХ»

- Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил присутствующим принять

непосредственное участие и рассмотреть в качестве кандидатов от СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» для участия во II Евразийском инновационном форуме

«Актуальные проблемы застройки и безопасности крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по

08.06.2023 г. в г. Грозном Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганова Алексея Вячеславовича и Генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

РЕШИЛИ: Принять участие во II Евразийском инновационном форуме «Актуальные

проблемы застройки и безопасности крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по 08.06.2023 г.

в г. Грозном. Направить в качестве представителей от СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» для участия во II Евразийском инновационном форуме «Актуальные проблемы

застройки и безопасности крупных городов» в период с 06.06.2023 г. по 08.06.2023 г. в г. Грозном

Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова Алексея

Вячеславовича и Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина Владислава Юрьевича.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

190523

19 МАЯ 2023 г. СТР. 4 ИЗ 4

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Об оказании гуманитарной помощи в связи с проводимой

Специальной военной операцией.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о необходимости  поддержки

вооружённых сил Российской Федерации, участвующих в Специальной военной операции

(далее по тексту – СВО) и выразил единодушное мнение членов Союза о необходимости оказать

посильную гуманитарную помощь участникам СВО, путем осуществления закупки

необходимых средств защиты и продовольствия.

РЕШИЛИ: Принять посильное участие и оказать гуманитарную помощь участникам СВО

посредством приобретения необходимых средств защиты и продовольствия в пределах 200 000

(двухсот тысяч) рублей. Направить в зону проведения СВО для сопровождения выделенной

гуманитарной помощи заместителя генерального директора СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа» Агаркова Ивана Викторовича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК»  _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь  _________________  А.И. Коник